
R A A D S B E S L U I T 
1 8 R . 0 0 1 7 4 

Agendapunt: 

U S 

1 8 R . 0 0 1 7 4 eemecntc 
W O E R D E N 

Onderwerp: Besteding Rijksgelden armoedebestrijding kinderen 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 3 april 2018 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de; 

Bestuurlijke afspraken tussen Ministerie van SZW en VNG d.d. 11 november 2016 (referentie 
Ministerie van SZW: 2016-0000248919): 

b e s l u i t : 

1. De geoormerkte gelden "armoedebestrijding kinderen" in 2018 in te zetten voor de 
bestrijding van armoede bij kinderen door aan te sluiten bij succesvolle bestaande 
stichtingen en samenlevingsinitiatieven die in de gemeente Woerden actief zijn. 

2. Hiervoor een bedrag van ê 50.000 beschikbaar te stellen en dit bedrag ten laste te brengen 
van het budget Armoedebestrijding kinderen. 

3. Het college de bevoegdheid te geven om dit besluit uit te voeren. 

De voorzitter, De griffier 

V.J drs. M.J.W. Tobeas er 


